
　　 別紙のとおり

行方 一部 床上 床下 公共 その
不明 重傷 軽傷 破損 浸水 浸水 施設 他　

人 人 人 人 棟 棟 棟 棟 棟 棟 棟

1 1

1

1

4

【西都市】
軽傷：雨漏り確認作業中に天井が抜け、墜落したもの。
　　　意識清明、左側頭部挫創、腰部打撲。

　　　 情報連絡本部　設置
災害警戒本部　移行
災害警戒本部　廃止

　　　なし（全て解散）

なし（全て解除）

なし

・道路規制情報　別紙のとおり
・公共交通機関等の状況については、ホームページ内各リンク先サイトを
　御確認ください。

1 気象警報の発表状況

2 主な被害状況

3

人的被害
死者

市町村
半壊

住家被害
全壊

日向市

負傷者

西都市

門川町

都農町

市町村の警戒体制

避難指示等の発令状況

１８：５７
１３：００

7 その他

令和７年台風１５号による被害状況について（最終報）

令和７年９月５日

１３：００現在

宮崎県災害警戒本部

（宮崎県危機管理局）

6 避難状況（自主避難を含む）

4

5

９月４日（木）

非住家被害

県の警戒体制
０３：１９





氾濫発
生情報

大雨特
別警報

氾濫危
険情報

土砂災害警
戒情報

高潮特
別警報

高潮警
報

氾濫警
戒情報

大雨警報(土
砂災害) 洪水警報 暴風警

報
その他の警

報等

合計 0 0 0

設置体制 × ×

設置時間 09/04
18:57

09/04
03:19

廃止時間 09/05
13:00

09/04
18:57

設置体制 × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
14:55

09/04
21:45

09/04
14:55

09/04
14:28

09/04
14:54

09/04
14:28

09/04
15:53

廃止時間 09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
20:35

09/04
22:43

09/04
21:45

設置体制 × × ×

設置時間 09/04
03:59

09/04
14:54

09/04
03:59

廃止時間 09/04
21:45

09/04
21:45

09/04
20:35

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × ×

設置時間 09/04
03:59

09/04
03:59

廃止時間 09/04
17:47

09/04
17:47

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

天
気
予
報
の
区
域

地
域

市
町
村

体制 警報等の発表状況 住民発令等 避難状況

 設置･
発表日時

災
害
対
策
本
部

災
害
警
戒
本
部

情
報
連
絡
本
部

レベル５ レベル４相当情報 レベル３相当情報 その他
緊
急
安
全
確
保

避
難
指
示

高
齢
者
等
避
難

開
設
避
難
所
数

避
難
世
帯
数

避
難
者
数

宮
崎
県

南
部
平
野
部

中
部

宮
崎
市

国
富
町

綾
町

南
那
珂

日
南
市

串
間
市

南
部
山
沿
い

北
諸
県

都
城
市

三
股
町

西
諸
県

小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

行政機能の状況 > 市町村の体制・警報・住民発令状況
2025/9/5 13:00
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土砂災害警
戒情報

高潮特
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高潮警
報

氾濫警
戒情報

大雨警報(土
砂災害) 洪水警報 暴風警

報
その他の警

報等

天
気
予
報
の
区
域

地
域

市
町
村

体制 警報等の発表状況 住民発令等 避難状況

 設置･
発表日時

災
害
対
策
本
部

災
害
警
戒
本
部

情
報
連
絡
本
部

レベル５ レベル４相当情報 レベル３相当情報 その他
緊
急
安
全
確
保

避
難
指
示

高
齢
者
等
避
難

開
設
避
難
所
数

避
難
世
帯
数

避
難
者
数

設置体制 × × ×

設置時間 09/04
05:17

09/04
17:47

09/04
05:17

廃止時間 09/04
23:00

09/04
21:45

09/04
21:45

設置体制 × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
17:47

09/04
22:30

09/04
18:05

09/04
14:54

09/04
17:47

09/04
17:47

09/04
18:50

廃止時間 09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
22:30

設置体制 × × × × × ×

設置時間 09/04
14:54

09/04
18:05

09/04
14:54

09/04
18:08

09/04
18:08

09/04
18:25

廃止時間 09/04
23:09

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
22:50

設置体制 × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
17:30

09/04
21:50

09/04
17:10

09/04
16:31

09/17

廃止時間 09/04
21:50

09/04
22:43

09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
22:43

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
16:20

09/04
13:30

09/04
22:30

09/04
16:20

09/04
14:54

09/04
16:31

09/04
16:31

09/04
16:20

09/04
13:30

廃止時間 09/04
22:30

09/04
16:20

09/05
05:38

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
22:30

09/04
17:11

設置体制 × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
16:00

09/04
03:19

09/04
16:10

09/04
12:13

09/04
03:19

09/04
03:59

09/04
16:45

09/04
16:00

廃止時間 09/04
23:09

09/04
16:00

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
23:09

09/04
16:45

設置体制 × × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
19:30

09/04
17:00

09/04
23:24

09/04
15:55

09/04
13:54

09/04
16:31

09/04
16:31

09/04
19:30

09/04
17:00

廃止時間 09/04
23:24

09/04
19:30

09/05
06:00

09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
22:43

09/05
00:22

09/04
22:20

09/04
23:00

設置体制 × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
16:20

09/04
23:00

09/04
16:20

09/04
15:54

09/04
15:54

09/04
15:54

09/04
16:20

09/04
23:00

廃止時間 09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
22:43

09/05
00:22

09/04
23:00

09/05
00:21

設置体制 × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
20:10

09/04
22:15

09/04
23:00

09/04
16:10

09/04
15:54

09/04
16:31

09/04
19:15

09/04
19:50

廃止時間 09/04
22:15

09/04
23:00

09/05
00:29

09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
22:43

09/05
00:22

09/04
23:00

設置体制

設置時間

廃止時間

北
部
平
野
部

児
湯

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

西
米
良
村

川
南
町

都
農
町

東
臼
杵

延
岡
市

日
向
市

門
川
町

諸
塚
村
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大雨特
別警報

氾濫危
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戒情報

高潮特
別警報

高潮警
報

氾濫警
戒情報

大雨警報(土
砂災害) 洪水警報 暴風警

報
その他の警

報等

天
気
予
報
の
区
域

地
域

市
町
村

体制 警報等の発表状況 住民発令等 避難状況

 設置･
発表日時

災
害
対
策
本
部

災
害
警
戒
本
部

情
報
連
絡
本
部

レベル５ レベル４相当情報 レベル３相当情報 その他
緊
急
安
全
確
保

避
難
指
示

高
齢
者
等
避
難

開
設
避
難
所
数

避
難
世
帯
数

避
難
者
数

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × × × ×

設置時間 09/04
16:31

09/04
16:45

09/04
16:31

09/04
17:47

廃止時間 09/04
22:56

09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
21:45

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

北
部
山
沿
い

椎
葉
村

美
郷
町

西
臼
杵

高
千
穂
町

日
之
影
町

五
ヶ
瀬
町



令和７年　台風15号（９月４日）　宮崎県管理道路 通行止め 箇所一覧　（９月５日　13時00分時点）

【災害規制】８路線８区間
【予防規制】０路線０区間　　

番号 土木事務所名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1 西都土木事務所 県道39号 西都南郷線 西都市大字上揚横平～西都市大字上揚横平 通行止 崩土
9/4
9:00

9/4
13:00

2 高鍋土木事務所 県道307号 尾鈴川南停車場線
都農町大字川北尾鈴キャンプ場入り口～川南
町大字川南牧平

通行止 洗い出し
9/4

10:00

3 高鍋土木事務所 県道301号 山陰都農線
日向市東郷町山陰甲（山陰都農線起点）～都
農町大字川北（日向市東郷町との境界）

通行止 洗い出し
9/4

10:00

4 高鍋土木事務所 県道19号 石河内高城高鍋線 木城町大字石河内～木城町大字石河内永坂橋 通行止 洗い出し
9/4

12:00

5
高鍋土木事務所
日向土木事務所

県道22号 東郷西都線
日向市東郷町下三ケ尾鈴橋～木城町大字石河
内戸崎

通行止 予防
9/4

12:00
9/5

12:00

6 高鍋土木事務所 県道304号 木城高鍋線
高鍋町大字持田家床交差点～高鍋町大字持田
高鍋美々津線との交差点

通行止 崩土
9/4

16:00

7 延岡土木事務所 県道225号 八重原延岡線 延岡市小野町～延岡市小野町 通行止 予防
9/4

16:50
9/5
9:00

8 日向土木事務所 県道51号 中野原美々津線
日向市美々津町国道10号交差点～日向市東郷
町山陰国道327号交差点

通行止 崩土
9/4

17:00

9 延岡土木事務所 県道226号 土々呂日向線 延岡市土々呂町～延岡市土々呂町 通行止 冠水
9/4

18:00
9/4

22:25

10 高鍋土木事務所 県道40号 都農綾線 木城町大字高城～木城町大字高城 通行止 倒木
9/4

18:10

11 延岡土木事務所 国道388号 延岡市浦城町～延岡市須美江町 通行止 崩土
9/4

18:40

12 西臼杵支庁 県道210号 宇納間日之影線
日之影町大字分城糸平下～日之影町大字分城
糸平下

通行止 予防
9/4

19:00
9/5
8:00

13 日向土木事務所 県道226号 土々呂日向線
日向市大字平岩（赤岩橋）～日向市大字平岩
（国道10号交点）

通行止 冠水
9/4

19:00
9/4

23:30

14 延岡土木事務所 県道49号 北方土々呂線 延岡市松原町～延岡市松原町 通行止 冠水
9/4

19:30
9/4

21:45

15 延岡土木事務所 県道49号 北方土々呂線 延岡市石田町～延岡市小野町 通行止 冠水
9/4

21:50
9/5

11:50

16 高鍋土木事務所 県道302号 高鍋美々津線
川南町大字平田（浪掛交差点）～都農町大字
川北（都南橋）

通行止 崩土
9/4

22:00

17 宮崎土木事務所 県道343号 鰐塚山田野停車場線 宮崎市田野町甲～宮崎市田野町甲 通行止 倒木
9/5
7:50

9/5
11:40

18

19

20

○県内の道路規制情報（国土交通省、道路公社、ＮＥＸＣＯ）

番号 機関名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1 NEXCO 東九州自動車
道

宮崎西ＩＣ～延岡南ＩＣ（上下線） 通行止 大雨
9/4

10:57
9/5
7:52

2 延岡河川国道事務所 国道10号 延岡市土々呂町６丁目付近～門川町加草地区 通行止 冠水
9/4

19:00
9/4

22:15

3 延岡河川国道事務所
九州中央自動
車道

蔵田交差点～舞野ＩＣ 通行止 予防
9/4

19:30
9/5
1:30

4

5

宮崎県道路保全課

宮崎県道路保全課


